
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О возбуждении дела и  создании Комиссии по рассмотрению дела

№ 076/01/17-199/2022 о нарушении антимонопольного законодательства

 

В соответствии со статьей 40, частями 8, 12 статьи 44 Федерального
закона от  26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 076/01/17-199/2022 в отношении
ГБУ СО ЯО «Рыбинский психоневрологический интернат» (ИНН
7610028874, ОГРН 1027601129930, 152919, Ярославская
область, Рыбинский р-н, 
г. Рыбинск, ул. Гагарина, д. 11) по признакам нарушения части
1 статьи 17, пункта 3 части 1 статьи 17Федерального закона
от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
вы рази вш егося в нарушения порядка определения
победителя запроса котировок, а также в установлении в
извещении о проведении запроса котировок требования к



опредленным характеристикам товара, предусмотренного
пунктом 6 Приложения №3 к извещению о проведении
запроса котировок, исключающего фактическую
возможность поставки эквивалента, что привело к
ограничению конкуренции.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела №
076/01/17-199/2022 о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

председатель Комиссии – заместитель руководителя управления
Гудкевич Е.В.,

члены Комиссии – начальник отдела контроля органов власти и рекламы
 Конькова Н.А., главный специалист отдела контроля органов власти и
рекламы Давыдова А.М., специалист-эксперт отдела контроля органов
власти и рекламы Артамонов А.О., специалист-эксперт отдела контроля
органов власти и рекламы Иванова Е.И.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя
Комиссии.

 

 

Руководитель управления                                                                         И.Г. Паутов


